

IWB-VERTEILNETZ JAHRESRECHNUNG 2023, BILANZ

31.12.2023, Swiss GAAP FER

AKTIVEN	2023 (IN TCHF)	2022 (IN TCHF)
Umlaufvermögen		
Flüssige Mittel	20'241	10'908
Wertschriften	-	-
Forderungen aus L & L	27'822	26'257
Sonstige kurzfristige Forderungen	3'840	4'254
Vorräte	16'793	13'618
Aktive Rechnungsabgrenzung	4'573	6'314
Total Umlaufvermögen	73'269	61'351
Anlagevermögen		
Sachanlagen und immaterielle Anlagen	681'936	663'780
Finanzanlagen	-	-
Immaterielle Anlagen	-	-
Langfristige Vorräte	-	6'590
Langfristige Rechnungsabgrenzung	2'690	1'806
Total Anlagevermögen	684'626	672'175
Total Aktiven	757'895	733'526
PASSIVEN		
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	0	0
Verbindlichkeiten aus L & L	-26'200	-28'840
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	-7'305	-8'019
Kurzfristige Rückstellungen	-557	-80
Passive Rechnungsabgrenzung	-22'312	-23'462
Total kurzfristige Verbindlichkeiten	-56'373	-60'402
Langfristige Verbindlichkeiten		
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	-1'534	-1'550
Langfristige Rechnungsabgrenzung	-	-
Langfristige Rückstellungen	-3'737	-4'213
Total langfristige Verbindlichkeiten	-5'271	-5'763
Eigenkapital		
Kapital	-667'361	-657'595
Jahresgewinn-/verlust	-28'889	-9'767
Total Eigenkapital	-696'250	-667'361
Total Passiven	-757'895	-733'526

Aufgrund der Darstellung gerundeter Einzelwerte kann es bei deren Summen zu Abweichungen kommen.

IWB-VERTEILNETZ

JAHRESRECHNUNG 2023, ERFOLGSRECHNUNG

31.12.2023, Swiss GAAP FER

ERFOLGSRECHNUNG VOM 01.01.–31.12.	2023 (IN TCHF)	2022 (IN TCHF)
Erlöse aus Netznutzungsentgelten	106'192	98'408
Übriger Betriebsertrag	36'324	34'637
Betriebsleistung	142'517	133'045
Energie- und Materialaufwand	-71'784	-77'377
Personalaufwand	-21'293	-21'228
Übriger Betriebsaufwand	0	-158
Betriebsaufwand	-93'077	-98'763
Betriebsergebnis (EBITDA)	49'440	34'282
Abschreibungen und Wertbeeinträchtigungen auf Sachanlagen	-23'669	-26'478
Abschreibungen und Wertbeeinträchtigungen auf immaterielle Anlagen	0	0
Betriebsergebnis (EBIT)	25'771	7'804
Finanzergebnis	3'169	2'013
Ergebnis vor Steuern (EBT)	28'939	9'817
Ertragssteuern	-50	-50
Jahresgewinn	28'889	9'767

Aufgrund der Darstellung gerundeter Einzelwerte kann es bei deren Summen zu Abweichungen kommen.